Sexta-feira, 29 DE MAIO DE 201552 DIÁRIO OFICIAL Nº 32896

PORTARIA Nº0334/2015 - 25.05.2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.06.2015 a 30.06.2015, a Extensionista
Rural I, ZELIA VANUZA MARQUES, Matricula nº 57212719/1,
para responder pela Chefi a do Escritório Local de São João da
Ponta/Regional de Castanhal em virtude do titular encontra-se
em gozo de Licença Premio.
PAULO AMAZONAS PEDROSO

PORTARIA Nº0335/2015 - 25.05.2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.06.2015 a 06.07.2015, o
Extensionista Rural II, ANTONIO CARLOS COSTA GUIMARÃES,
Matricula nº 5443393/2, para responder pela Chefi a do Escritório
Local de Capanema/Regional de Capanema, em virtude do titular
encontra-se em gozo de Férias.
PAULO AMAZONAS PEDROSO

PORTARIA Nº0336/2015 - 25.05.2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.06.2015 a 30.06.2015, o Extensionista
Rural I, WALDEMIRO DE OLIVEIRA ROSA JUNIOR, Matricula nº
55588416/2, para responder pela Chefi a do Escritório Local de
Afuá/Regional do Marajó, em virtude do titular encontra-se em
gozo de Licença Prêmio.
PAULO AMAZONAS PEDROSO

PORTARIA Nº0337/2015 - 25.05.2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.06.2015 a 06.07.2015, o Extensionista
Rural II, FRANCISCO FLAVIO VIDAL, Matricula nº 57212866/1,
para responder pela Chefi a do Escritório Local de Piçarra/Regional
de Marabá, em virtude do titular encontra-se em gozo de Férias.
PAULO AMAZONAS PEDROSO

PORTARIA Nº0338/2015 - 25.05.2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.06.2015 a 06.07.2015, o Extensionista
Rural II, RAIMUNDO ANDRÉ RODRIGUES DE SOUZA, Matricula
nº 5809053/1, para responder pela Chefi a do Escritório Local de
Curionópolis/Regional de Marabá, em virtude do titular encontra-
se em gozo de Férias.
PAULO AMAZONAS PEDROSO

PORTARIA Nº0340/2015 - 25.05.2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.06.2015 a 06.07.2015, a
Extensionista Rural I, DÉBORA DE SOUSA VIEIRA LEANDRO,
Matricula nº 5558535/1, para responder pela Chefi a do Escritório
Local de Parauapebas/Regional de Marabá, em virtude do titular
encontra-se em gozo  de Férias.
PAULO AMAZONAS PEDROSO

PORTARIA Nº0341/2015 - 25.05.2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.06.2015 a 06.07.2015, o Extensionista
Rural II, MARCELO REIS SILVA, Matricula nº 57174816/1, para
responder pela Chefi a do Escritório Local de Novo Progresso/
Regional do Tapajós, em virtude do titular encontra-se em gozo
de Férias.
PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 834154

.

.

ERRATA
.

ERRATA PUBLICAÇÃO DO PROTOCOLO Nº634858
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE IMÓVEL Nº054/2013
ESCRITÓRIO REGIONAL DO MARAJÓ - BREVES - PA
ONDE SE LÊ VIGÊNCIA 02/01/2014 À 31/12/2014,
ONDE SE LÊ TERMO ADITIVO: 1
LEIA-SE VIGÊNCIA 01/01/2014 À 31/12/2014.
LEIA-SE TERMO ADITIVO: 2
ORDENADOR: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

Protocolo 834221

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº004/2015
Data de Assinatura: 20/05/2015
Vigência: 20/05/2015 à 31/12/2015
Objeto: O Presente Contrato tem como objeto a contratação

de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar
condicionado de tipo janela e do tipo Split, instalados nas
dependências prediais da CONTRATANTE, em conformidade com
as especifi cações, qualidades e efi ciências e condições gerais
estabelecidas no Termo de Referência -  Anexo I do Edital,
consoante estabelecido no Processo Licitatório nº 04/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho: 1297
Projeto Atividade: 4534
Natureza da Despesa: 3390-39
Fonte do Recurso: 0101
Valor: R$ 26.610,00
Contratado: TWISTER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME.
Endereço: Travessa 14 de março, nº 903-A - UMARIZAL
CEP. 67.055-490 - Belém/PA
Telefone: (91)3087.2778
Ordenador: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 834187

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE
IMÓVEL Nº054/2013

Data de Assinatura: 30/12/2014
Vigência: 01/01/2015 à 31/01/2015
Valor Global/: R$ 1.533,00
Justifi cativa: Prorrogação de prazo do Contrato de Locação nº.
054/2013, pelo período de 01 (Hum) mês, referente ao imóvel
do Esreg da Emater-PA  no município de Breves - PA, situado
à Av. Presidente Getulio, 799, entre a Praça 03 de Outubro e a
Praça do Operário, bairro Beira-Mar  - CEP: 68.800-000.
Locador: RAIMUNA REBELO TUPINAMBÁ
Locatário: EMATER-PA
Ordenador: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 834234

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 0032/2015
Suprimento de Fundo em favor de :Luis Fábio das Neves Silva

Matrícula: 5909391 CPF.:443.441.472-00

Lotado: Escritório de Curuçá
Cargo ou Função: ExtensionistaRural II
PROGRAMA: 1348 -Mod.da Agricultura Familiar
PROJETO-ATIVIDADE: 6398 - ATER em Áreas de Populações
Tradicionais Resex.
FONTE: 0261 - Recurso Próprio
MUNICÍPIO(S): Curuçá
Prazo para Aplicação do Recurso: Até 60 dias após o recebimento.
Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após o período de
aplicação
Valor do Suprimento: R$ 1.185,00 (Hum mil cento e oitenta e
cinco reais)
Elemento de Despesa:
33903096 = R$-
33903396 = R$
33903696 = R$ 1.185,00
33903996 = R$
Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Unidade Gestora de Castanhal, 28 de maio de 2015
Norma Iracema Silva da Rosa
CIC:061.756.272-53

Protocolo 834132
PORTARIA Nº 0033/2015

Suprimento de Fundo em favor de :Luis Fábio das Neves Silva

Matrícula: 5909391 CPF.:443.441.472-00

Lotado: Escritório de Curuçá
Cargo ou Função: ExtensionistaRural II
PROGRAMA: 1348 -Mod.da Agricultura Familiar
PROJETO-ATIVIDADE: 6398 - ATER em Áreas de Populações
Tradicionais Resex.
FONTE: 0261 - Recurso Próprio
MUNICÍPIO(S): Curuçá
Prazo para Aplicação do Recurso: Até 60 dias após o recebimento.
Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após o período de
aplicação
Valor do Suprimento: R$ 1.512,50 (Hum mil quinhentos e doze
reais e cinqüenta centavos)
Elemento de Despesa:
33903096 = R$-
33903396 = R$
33903696 = R$ 1.512,50
33903996 = R$

Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Unidade Gestora de Castanhal, 28 de maio de 2015
Norma Iracema Silva da Rosa
CIC:061.756.272-53

Protocolo 834136
PORTARIA Nº 0034/2015

Suprimento de Fundo em favor de :Paulo Adélio Paraense da
Paixão
Matrícula: 55585674 CPF.:086.397.012-53

Lotado: Escritório de Curuçá
Cargo ou Função: Extensionista Rural I
PROGRAMA: 1348 -Mod.da Agricultura Familiar
PROJETO-ATIVIDADE: 6398 - ATER em Áreas de Populações
Tradicionais Resex.
FONTE: 0261 - Recurso Próprio
MUNICÍPIO(S): Curuçá
Prazo para Aplicação do Recurso: Até 60 dias após o recebimento.
Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após o período de
aplicação
Valor do Suprimento: R$ 1.875,00 (Hum mil oitocentos e setenta
e cinco reais)
Elemento de Despesa:
33903096 = R$-
33903396 = R$
33903696 = R$ 1.875,00
33903996 = R$
Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Unidade Gestora de Castanhal, 28 de maio de 2015
Norma Iracema Silva da Rosa
CIC:061.756.272-53

Protocolo 834142

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº172/2015; BENEFICIÁRIO: ALEXANDRE
ALBERTO GONÇALVES GALVÃO; MATRÍCULA: 3178595/1;
Função: COORDENADOR DE OPERAÇÕES; OBJETIVO: Participar
de Programação referente ao Programa Estadual da Agricultura
de Baixo Carbono e de Reunião Técnica com Supervisores
Regionais; PERÍODO: 26 a 27/05/2015; Nº DE DIÁRIAS: 1,5;
LOCAL: Belém/Santarém/Belém; ORDENADOR DE DESPESA:
Nazaraci Macedo Natividade.

Protocolo 834228
PORTARIA Nº173/2015; BENEFICIÁRIO: RICARDO SILVA
FREIRE; MATRÍCULA: 55585955;  Função: Ext. Rural I;
OBJETIVO:  Fazer visita a Associação da Colônia Nova Jerusalém
sobre licenciamento ambiental de fabricação de queijos;
PERÍODO: 27 a 29/05/2015; Nº DE DIÁRIAS: 2,5; LOCAL:
Castanhal/Paragominas/Castanhal; ORDENADOR DE DESPESA:
Nazaraci Macedo Natividade.

Protocolo 834233

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
MEIO AMBIENTE E
SUSTENTABILIDADE

.

.

.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 011/2015
Objeto:. A presente licitação terá como objeto Contratação
de Empresa especializada para o fornecimento de materiais
para sombreamento e afi ns para atender às necessidades do
IDEFLOR-BIO, conforme especifi cação no anexo I do Edital.
Entrega do Edital: 29/05/2015
Responsável pelo certame: HILDA ELIZABETH SOUTO DE
VASCONCELOS OLIVEIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/06/2015
Hora da Abertura: 09:01
Ordenador: Thiago Valente Novaes

Protocolo 834147